
ESKİ 
FAALİYET 

RAPORU 

2016 

T.C. ESKİŞEHİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

ESKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

www.eskisehir-eski.gov.tr 









tüm hemşehrilerimi sevgi

  Eskişehir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, 2560 sayılı Kuruluş Kanunu 
gereği; Eskişehir’in içme ve kullanma suyunun temini ve kullanılmış suların yerleşim
yerlerinden  uzaklaştırılması için, gerekli çalışmaları yürütmektedir.









 

 
 
 

I. GENEL BİLGİLER 1 
A. MİSYON VE VİZYON 1 
B. YETKİ GÖREV VE SORUMLULUKLAR 2 
C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 5 

II. AMAÇ VE HEDEFLER 15 
A. İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ 15 
B. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 18 

III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER 19 
A. MALİ BİLGİLER 19 
[...]
Parkı 5.971 5.937 7.201 6.673 7.399 6.606 5.624 6.428 5.388 7.237 7.244 6.697 78.405 

Batıkent 7.774 8.482 8.699 8.427 9.193 10.318 9.276 10.553 9.392 9.452 9.094 8.704 109.364 

Büyükşehir 17.657 19.435 18.964 18.153 19.774 20.119 19.683 21.944 19.452 19.561 18.170 18.477 231.389 

Çamlıca 5.587 5.575 6.415 5.930 6.892 7.553 7.182 7.964 6.894 7.025 6.932 6.440 80.389 

Devlet 
Hastanesi 8.700 9.538 10.124 9.508 10.519 11.253 9.878 11.528 10.059 10.212 10.070 9.695 121.084 

Emek 13.929 14.701 15.682 14.846 16.975 18.650 17.478 19.774 17.280 17.326 16.408 16.193 199.242 

Espark 14.936 15.647 16.361 15.220 16.681 14.756 13.605 15.403 14.445 16.871 15.158 15.601 184.684 

Halk Cad. 7.204 7.504 8.248 7.829 8.785 9.129 8.706 9.851 9.000 8.676 9.072 8.603 102.607 

Kanatlı 8.981 9.685 10.188 9.526 10.437 10.293 9.859 11.351 10.253 10.938 10.481 10.342 122.334 

K.toprak 5.234 5.771 5.917 5.885 6.407 6.544 6.282 6.916 6.619 6.728 6.396 6.260 74.959 

Kurtuluş 7.934 6.655 8.523 8.609 9.930 10.365 10.356 11.167 10.906 10.314 9.733 9.712 114.204 

Mamure 5.478 5.981 6.071 5.801 6.430 6.768 6.420 7.106 6.640 6.571 6.178 6.052 75.496 

Migros 7.307 8.124 8.304 8.123 8.841 9.323 8.813 9.366 9.010 8.606 8.379 8.064 102.260 

Neoplus 3.185 3.635 3.659 3.490 3.875 4.146 4.042 4.248 3.890 3.990 3.703 3.686 45.549 

O.gazi 2.897 3.342 3.320 3.298 3.751 3.986 3.697 4.138 3.923 3.816 3.676 3.368 43.212 

Ömerağa 7.037 7.429 8.018 7.698 8.871 9.171 9.120 9.801 8.744 8.588 8.359 8.011 100.847 

Ömür 2.098 2.152 2.329 2.333 2.463 2.850 2.920 2.798 2.660 2.226 2.346 2.334 29.509 

Özdilek 3.403 3.925 3.819 3.569 3.772 4.066 3.327 3.786 3.523 3.672 3.527 3.575 43.964 

Sınır Park 6.961 7.181 8.171 7.828 8.622 9.172 8.756 9.676 8.887 8.340 7.466 7.367 98.427 

Şarhöyük 2.256 2.454 2.498 2.680 2.925 3.445 3.350 3.637 3.260 2.931 2.856 2.716 35.008 

Tepebaşı 12.941 14.201 14.357 14.180 15.528 16.812 15.435 16.655 15.413 15.418 14.687 15.131 180.758 

Tilia 6.029 6.586 6.973 6.826 7.510 8.026 7.577 8.442 7.402 7.545 7.171 6.965 87.052 

Yenikent 6.579 7.223 7.288 6.705 7.500 8.032 7.218 7.852 7.383 7.441 7.226 7.334 87.781 

Sıcaksular  - - - -  - - - - - 4.124 5.139 5.114 14.377 

Esentepe  - - - -  - - - - - 1.355 4.649 5.016 11.020 

Genel 
Toplam 191.875 204.366 216.726 207.455 230.581 239.507 225.106 249.669 226.331 236.116 230.005 227.138 2.684.875 

 



 

        FAALİYET RAPORU 2016                                                         www.eskisehir-eski.gov.tr | 47 

2016 Yılı Abone Servisi Çalışmaları 
Yapılan İş Adet 

Mekanik Abonelikten Başvuru 28 

Yeni Abonelikten Başvuru  3.547 

Abone Sözleşme Yapılması 35.399 

Abonelik Kapatma-Tahliye 9.914 

Tesis İptal 2.871 

Kart Bedeli Tahakkuku (Adet) 28.905 

Su Açma Bedeli Tahakkuku (Adet/Abone) 14.450 

İşar Tahakkuku 3.231 

Mukavelesizlik Cezası Tahakkuku 8 

Kaçak Kullanım Cezası Tahakkuku 84 

Sayaç Sökme Cezası Tahakkuku 181 

Abone Tesis Bedeli 6 

Kanal Açma Tahakkuku 2.695 

Tamir Ücreti 28.370 

Kanalizasyon Tesis Bedeli 131 

Vidanjör Ücreti 21 

Tahakkuku İptal Edilen 928 

Bedelsiz Kredi Yüklemesi 1.158 

Sayaç Bedeli 17.604 

Çok Katlı Katılım Bedeli 11.643 

Tek Katlı Katılım Bedeli 2.800 

Dilekçeler 2.356 

Toplam         166.330     
 

2016 Yılı Şebeke Servisi Çalışmaları 
Yapılan İş Adet 

Tetkik ve Keşif              9.568     

Mekanik Sayaç Aboneliği İşlemi                 184     

EKS Aboneliği İşlemi           15.292     

Kaçak Su Kullanım Tespit ve İşlemleri                 436     

Abone Tesis Onarım İşlemleri                 429     

Abone Şube Borusu Dış Hattan Bağlantı              2.383     

Dilekçe ile Yapılan İşlemler                 996     

Abone Tip Değişikliği İşlemleri              4.927     

Toplam           34.215     
 

 







 

48 | www.eskisehir-eski.gov.tr                                    FAALİYET RAPORU 2016 

ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı’ nın görev ve yetkileri şunlardır; 
 

 Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu miktarı 
ile ilgili bilgileri toplayarak kayıt altına almak, 

 Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ Atıksuların 
Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak, 

 Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi kurması 
gerektiği durumlarda kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığı’nın Atıksu Arıtma – 
Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay Genelgesi kapsamında onaylamak, 

 I. ve II. Kademe ve İlçelerde bulunan Atıksu Arıtma Tesislerinin Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklere 
uygun olarak işletilmesini sağlamak, 

 Atıksu arıtımında yeni teknolojiler konusunda yurtiçi ve yurtdışı kapsamlı inceleme, araştırma ve 
değerlendirmeler yapmak, 

 Daire Başkanlığımız personelinin görevlerini yasalar, yönetmelikler, genelgeler ve talimatlara uygun 
olarak zamanında yapmalarını sağlamak, 

 Daire Başkanlığımız tarafından sunulan hizmetler 2 adet şube müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. 
 

Atıksu Şube Müdürlüğü 

 I. ve II. Kademe ve İlçelerde bulunan Atıksu Arıtma Tesislerinin Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklere 
uygun olarak işletilmesini sağlamak, 

 Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi kurması 
gerektiği durumlarda kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığının Atıksu Arıtma – 
Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay Genelgesi kapsamında onaylamak, 

 Bütçeyi hazırlamak. 
 

Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü 

 Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu miktarı 
ile ilgili bilgileri toplayarak kayıt altına almak, 

 Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ Atıksuların 
Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak. 

 

Daire Başkanlığımızca Yapılan Çalışmalar 

Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü 

Daire Başkanlığımız Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü’ne; deşarj izni, evsel atıksu protokolü, vidanjör 
hizmetleri, kanalizasyon bağlantısı vb. konular ile ilgili vatandaş, firma ve diğer kurum ve kuruluşlardan gelen 
yaklaşık 75 adet izin, belge, görüş talebi vb. konularla ilgili başvurulara dair gerekli incelemeler yapılmış, gerekli 
görülen başvurular ile ilgili adreslerinde denetimler yapılarak raporlanmış ve ilgilisine yazılı olarak bildirimde 
bulunulmuştur. 



 FAALİYET RAPORU 2016  www.eskisehir-eski.gov.tr | 49 

Deşarj İzni kapsamında değerlendirilecek olan işletmeler için ise, gerekli ön arıtma tedbirleri ve kanalizasyon 
bağlantısı tamamlatılarak 2016 yılı içerisinde 50 adet işletme ve fabrikaya Deşarj İzin Belgesi düzenlenmiştir. Gerekli 
ön arıtma tedbirlerini uygulamayan veya belgeleri eksik olan işletmelere Deşarj İzni verilmemiştir.  

Evsel nitelikli atıksu deşarjı kapsamında Kurumumuza başvuruda bulunan şehir merkezi veya ilçelerimizde 
kauçuk ürünleri imalatı, maden ocakları, plastik geri dönüşüm, asfalt üretimi, kiremit ve mahya üretimi, süt ve 
sığırcılık, kerestecilik vb. faaliyetlerde bulunan imalathane, fabrika gibi işletmeler için yerinde gerekli denetimler 
yapılarak foseptik çukurları kontrol edilmiş; foseptik çukurları uygun görülmeyenlere ise sızdırmaz foseptik çukurları 
tamamlatılarak evsel nitelikli atıksu deşarjları için izin verilmiştir.  

Önemli kirletici atıksu kaynaklarının denetimi amacı ile 2016 yılı içinde de; SARAR Basma Fabrikası, TUSAŞ 
A.Ş., TÜLOMSAŞ A.Ş., Şeker Fabrikası ve Küçük Sanayi Sitelerine ait deşarj noktalarından rutin olarak atıksu 
numuneleri alınarak atıksularının deşarj standartlarını sağlayıp sağlamadıkları kontrol edilmiştir. Gerekli görülen 
kuruluşlara, ESKİ Genel Müdürlüğü  “Atıksuların Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği” kapsamında almaları gereken 
tedbirler konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. Şeker Fabrikası ve TUSAŞ A.Ş.’nin deşarj izin süreleri dolduğu için 
gerekli denetimler gerçekleştirilerek, 3 yıllık deşarj izinleri yenilenmiştir. Bunun dışında deşarj izin süresi dolan 
SARAR Basma Fabrikasının 1 yıllık geçici deşarj izni yenilenmiştir.   

Küçük Sanayi Siteleri ile ilgili yapılan çalışmalar kapsamında, EMKO ve TEKSAN Küçük Sanayi Siteleri tarafından 
bünyelerindeki kirletici işletmelerin atıksuları için ön arıtma sistemleri kurulması yönünde danışman firmaları ile 
başlatılan çalışmalarda, site yönetimi ile birlikte koordineli çalışmalar yapılmış ve gerekli teknik destek sağlanmış 
olup, sürecin izlenmesi ve kontrolüne devam edilmektedir. Bu süreçte EMKO Küçük Sanayi Sitesine 1 yıllık, TEKSAN 
Küçük Sanayi Sitesine ise 6 aylık geçici deşarj izni verilmiştir.  

Otellerin Daire Başkanlığımıza başvuruları üzerine 8 adet otel için Altyapı Birimimiz ile koordineli olarak 
yerinde kontroller yapılarak kanalizasyon sistemimize bağlı olduğuna dair yazı verilmiştir. 

İşletmelerin kanalizasyona bağlantıları için ilgili Daire Başkanlığı ile koordineli olarak çalışılmış, gerekli ön 
arıtma tedbirlerini uygulayan işletmelerin kanalizasyona bağlantısına onay verilmiştir. Kanalizasyona bağlanma 
imkanı olmayan işletmelere ise; atıksularının çevre kirliliğine sebep olmasını engellemek amacı ile sızdırmaz özellikte 
foseptik çukurları yaptırılmıştır ve atıksularını vidanjörle Atıksu Arıtma Tesislerine deşarj etmeleri koşulu ile deşarj 
izni verilmiştir.  

İşletmelerin özellikle kaçak ve kontrolsüz yer altı suyu kullanımını engellemek amacı ile deşarj izni verilen 
işletmelerin listesi ilgili Daire Başkanlığına bildirilmiştir. 

 Atıksu Arıtma Tesislerine atıksu taşıyan özel vidanjör sahiplerinin, yapılan protokole uygun olarak yıllık 
harçlarının takibi ve Vidanjör Çalışma İzin Belgeleri yenilenme işlemleri yapılmıştır. İlgili yönetmelik ve yönerge 
şartlarını sağlamayan ve kuralları ihlal eden vidanjör sahipleri sözlü ve/veya yazılı olarak uyarılmıştır. 

Atıksu Şube Müdürlüğü 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi, toplamda 650.000 kişiye (EN60) hizmet etmekte ve 105.000 m3/gün 
atıksuyu arıtabilecek kapasitededir.  

Fiziksel arıtma üniteleri 11.000 m3/saat’lik pik debiyi karşılayabilecek kapasitededir. Fiziksel arıtma üniteleri; 
giriş terfi merkezi, kaba ve ince ızgaralar, kum ve yağ tutuculardan oluşmaktadır. 2016 yılında, kum yağ tutucudan 
geçen atıksuyun yaklaşık % 30’ u I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine, % 70’ i II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine 
yönlendirilmiştir. 

I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi biyolojik arıtma, II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi ileri biyolojik arıtma olarak 
çalışmaktadır. 

Her iki tesisinde ön çökeltim havuzlarından alınan çamurları gravite tip çamur yoğunlaştırıcıya, son çökeltim 
havuzlarından alınan fazla çamurlar ise polielektrolit ilave edilerek mekanik tip yoğunlaştırıcıya alınarak 



 

50 | www.eskisehir-eski.gov.tr                                    FAALİYET RAPORU 2016 

yoğunlaştırılmaktadır. Yoğunlaşan çamurlar karıştırılarak anaerobik çamur çürütücüye iletilmektedir. Çürütücülerde 
üretilen gaz, elektrik üretiminde ve çürütücüler ile binaların ısıtılmasında kullanılmaktadır. Biyogazın direk 
atmosfere salınmaması için acil durumlarda kullanılmak üzere atık gaz yakma bacası bulunmaktadır. 

Çürütülen çamur, polielektrolit ilavesi yapılarak mekanik olarak susuzlaştırılmaktadır. Bu amaçla santrifüj tip 
susuzlaştırma ekipmanı kullanılmaktadır. Fazla çamurların yoğunlaştırılması için 94,5 ton sıvı katyonik polimer ve 
çürütülmüş çamurun susuzlaştırılması için 58,2 ton toz katyonik polimer kullanılmıştır. Arıtılmış suda fosfor giderimi 
ve gaz jeneratörlerinde H2S oluşumunu önlemek amacıyla 773,860 ton FeCl3 kullanılmıştır. 

 
 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi İçin Projelendirme Debileri ve Kirlilik Yükleri 

 I. Kademe II. Kademe Toplam 

EN 60 275.000 375.000 650.000 

Ortalama Kuru Hava Debisi 44.400 m³/g 60.600 m³/g 105.000 m³/g 

Dizayn debisi 2.300 m³/sa 3.200 m³/sa 5.500 m³/sa 

Pik Kuru Hava Debisi 3.400 m³/sa 4.600 m³/sa 8.000 m³/sa 

Pik Yağışlı Hava Debisi 4.650 m³/sa 6.350 m³/sa 11.000 m³/sa 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  47.000 kg/gün 64.000 kg/gün 111.000 kg/gün 1.050 mg/lt 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı  17.200 kg/gün 23.300 kg/gün 40.500 kg/gün 390 mg/lt 

Askıda Katı Madde  19.900 kg/gün 27.100 kg/gün 47.000 kg/gün 450 mg/lt 

Toplam Azot 2.600 kg/gün 3.600 kg/gün 6.200 kg/gün 59 mg/lt 

Amonyak-Azotu  2.400 kg/gün 3.300 kg/gün 5.700 kg/gün 54 mg/lt 

Toplam Fosfor  720 kg/gün 980 kg/gün 1.700 kg/gün 16 mg/lt 

Fosfat-Fosfor  610 kg/gün 840 kg/gün 1450 kg/gün 14 mg/lt 

 

12.03.2013 tarihinde İller Bankası A.Ş.’ ye ilave tesis yapımı için kredi başvurusunda bulunulmuştur. 
10.11.2015 tarihinde İlbak A.Ş. ile ART Çevre Teknolojileri İnş. Müh. Tur. Tic. Ltd. Şti. arasında Eskişehir (Merkez) 
Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu Hazırlanması İşi için sözleşme imzalanmıştır. İşin yer teslimi 24.11.2015 
tarihinde Atıksu Arıtma Tesisi sahasında gerçekleştirilmiştir. Fizibilite raporu tamamlanmış, 29.12.2016 tarihinde 
Eskişehir Atıksu Arıtma Tesisi Kesin Proje İhalesi yapılmıştır. 

Çifteler Atıksu Arıtma Tesisi 15.06.2016 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri yapılmıştır. Devir 
süreci tamamlandıktan sonra çamur hatlarında tadilatlar yapılmıştır. Çifteler Atıksu Arıtma Tesisi 1496,88 m3/gün' 
e göre dizayn edilmiştir. Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi 12.07.2016 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza 
devri yapılmıştır. Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi 1242,29 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

 
 



 FAALİYET RAPORU 2016  www.eskisehir-eski.gov.tr | 51 

Yıl boyunca tesiste arıtılan atıksu ile ilgili veriler aşağıdaki grafikte verilmiştir. 

2016 Yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Atıksu Debileri 

2016 Yılı Ham Atıksu Verileri 

Ortalama Günlük Debi 131.188 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 48.014.664 m3/yıl 

Ham Su Ortalama BOI Konsantrasyonu 294 mg/lt 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 326 mg/lt 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 850 mg/lt 

Ham Su Ortalama TN Konsantrasyonu 66,06 mg/lt 

Ham Su Ortalama TP Konsantrasyonu 7,86 mg/lt 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

Oca.16 Şub.16 Mar.16 Nis.16 May.16 Haz.16 Tem.16 Ağu.16 Eyl.16 Eki.16 Kas.16 Ara.16

I. Kademe AAT (m3/gün) II. Kademe AAT (m3/gün)



52 | www.eskisehir-eski.gov.tr   FAALİYET RAPORU 2016 

2016 Yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan AKM Yükü 

2016 Yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan KOI Yükü 

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

Oca.16 Şub.16 Mar.16 Nis.16 May.16 Haz.16 Tem.16 Ağu.16 Eyl.16 Eki.16 Kas.16 Ara.16

I. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün)

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

O
ca

.1
6

Şu
b.

16

M
ar

.1
6

N
is.

16

M
ay

.1
6

Ha
z.

16

Te
m

.1
6

Ağ
u.

16

Ey
l.1

6

Ek
i.1

6

Ka
s.

16

Ar
a.

16

I. Kademe AAT KOİ Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT KOİ Yükü (kg/gün)



 FAALİYET RAPORU 2016  www.eskisehir-eski.gov.tr | 53 

2016 yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan BOI5 Yükü 

2016 Yılı Üretilen Gaz Miktarı (m3) 

 Atıksu Arıtma Tesisi, yıl boyunca AKM parametresinde %70-92, BOİ5 parametresinde %70-91 ve KOİ 
parametresinde %70-90 oranında arıtma verimi ile çalışmıştır. 

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000
O

ca
.1

6

Şu
b.

16

M
ar

.1
6

N
is.

16

M
ay

.1
6

Ha
z.

16

Te
m

.1
6

Ağ
u.

16

Ey
l.1

6

Ek
i.1

6

Ka
s.

16

Ar
a.

16

I. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün)

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

500.000

Oca.16 Şub.16 Mar.16 Nis.16 May.16 Haz.16 Tem.16 Ağu.16 Eyl.16 Eki.16 Kas.16 Ara.16

Biyogaz (m3)



54 | www.eskisehir-eski.gov.tr   FAALİYET RAPORU 2016 

2016 yılı I. Kademe AAT debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

2016 yılı I. Kademe AAT debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

31.000